
Página 1

PORTARIA CFO-SEC-3, de 12 de janeiro de 2010

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas atribuições 
regimentais, ouvida a Diretoria,

RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, como integrantes da Comissão da Medalha de Honra ao Mérito 
Odontológico Nacional, na qualidade indicada, os seguintes Cirurgiões-Dentistas:

Presidente: Ermensson Luiz Jorge (CRO-PR-3493);

Secretário: Spyro Nicolau Spyrides (CRO-RJ-297);

Membros: Delmo Tavares (CRO-SC-7);

Messias Gambôa de Melo (CRO-PA-930);

Orlins Santana de Oliveira (CRO-BA-1145); e,

Waldir Gonçalves (CRO-MS-199).

Art. 2º. Dê-se ciência.

Rio de Janeiro, 12 de janeiro 2010.

AILTON DIOGO MORILHAS RODRIGUES, CD
PRESIDENTE

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br


